
Zaproszenie  na  kolejne
spacery.  W  ten  weekend  w
Męcinie i Laskowej.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na 2 spacery historyczne po powiecie
limanowskim. Pierwszy spacer pod nazwą: „Święty Antoni Opat
oraz zapomniani powstańcy styczniowi” odbędzie się w sobotę 12
października w Męcinie.

Start  spaceru  w  Męcinie  o  14:30  przed  drewnianym  starym
kościołem.

Natomiast na drugi spacer pn.: „Co robili w Laskowej Księża
Misjonarze w XVII i XVIII wieku?” zapraszamy 13 października
do Laskowej.  Start spaceru o 14:30 pod budynkiem Urzędu Gminy
w Laskowej.

Spacery  odbędą  się  bez  względu  na  warunki  atmosferyczne.
Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś  przeciwdeszczowego.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
Województwa  Małopolskiego.
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11. edycja Wyścigu Górskiego
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
oficjalnie podsumowana!
8 października w Karczmie „Matras” w Limanowej podsumowano
tegoroczną  edycję  wyścigu  samochodowego,  cieszącego  się
ogromną popularnością wśród miłośników sportów motorowych tak
w kraju, jak i za granicą.  W konferencji podsumowującej 11.
Wyścig  Górski  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  uczestniczyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Przewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego  Ewą  Filipiak,  którzy  przekazali  najlepsze
życzenia i gratulacje dla całego zespołu limanowskiego Auto
Moto  Klubu  za  koordynację  wyścigu  oraz  jego  bezpieczny
przebieg.

Oprócz  organizatorów,  podczas  imprezy  podsumowującej  obecni
przedstawiciele  mediów,  a  także  służb  porządkowych  regionu
m.in. podinsp. Dorota Tokarz – Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej oraz mł. bryg. mgr inż. Wojciech Frączek – Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Cieszę się, że po raz kolejny udało się nam na terenie naszego
powiatu przygotować imprezę sportową na tak dużą skalę. Przed
nami kolejne lata, w których mam nadzieję wyścig wciąż będzie
pomyślnie realizowany. – powiedział Starosta Limanowski. –  Ze
strony  Powiatu  Limanowskiego  dołożymy  starań,  aby
zmodernizować  dalszy  odcinek  trasy  wyścigu,  co  pozwoli  na
przeprowadzenie przyszłorocznych zawodów – zapewnił Mieczysław
Uryga.
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W samochodowych rozgrywkach wzięli udział najlepsi kierowcy z
całego świata. Niezwykle wysoki poziom organizacji wydarzenia
i  jego  międzynarodowa  ranga,  każdego  roku  bez  względu  na
panującą aurę, przyciągają rzeszę kibiców, śledzących zmagania
zawodników na trudnej trasie liczącej 5493 metrów. Warto w tym
miejscu  raz  jeszcze  przypomnieć  nazwisko  tegorocznego
zwycięscy. Został nim Włoch Simone FAGGIOLI z rekordem trasy
wynoszącym 01:51,693. Na podium w tym roku stanęli również
Christiana Merli oraz Christophe Lampert. Najszybszym wśród
Polskich Kierowców okazał się Dubai.

TUTAJ  można zapoznać się z pełną tabelą wyników 11.Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.

Dziękujemy  organizatorom  tej  międzynarodowej  sportowej
imprezy, popularyzującej potencjał Ziemi Limanowskiej na całym
świecie  oraz  wszystkim,  którzy  mieli  udział  w  jej
przygotowaniu  i  przeprowadzeniu.  Podziękowania  kierujemy
również  do  kibiców  tworzących  niepowtarzalną  atmosferę
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wydarzenia.   Liczymy  na  Państwa  obecność  podczas
przyszłorocznej 12. Edycji Wyjściu Limanowa – Przełęcz Pod
Ostrą!

Zapraszamy  również  do  obejrzenia  fotorelacji  z  wczorajszej
konferencji podsumowującej 11. Wyścig Górski.
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Festiwal  „Muzyka  zaklęta  w
drewnie”. Koncert Andrzeja i
Mai Sikorowskich w Łososinie
Górnej  licznie  zgromadził
melomanów
5 października Andrzej Sikorowski wystąpił w duecie z córką
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Mają  z  recitalem  muzycznym  w  zabytkowym  kościele  pw.
Wszystkich  Świętych  Łososinie  Górnej.  Koncert  zakończył
13.edycję  Festiwalu  „Muzyka  zaklęta  w  drewnie”  .  Znany
krakowski piosenkarz, gitarzysta i kompozytor oraz jego córka
wystąpili  z  zespołem  w  składzie:  gitara,  Mirosław  Hady  –
perkusja, a także Tomasz Kupiec – kontrabas.

W  pięknych  wnętrzach  XVIII  wiecznego,  drewnianego  kościoła
wybrzmiały nie tylko znane przeboje grupy „pod Budą” w której
występował i dla której teksty pisał Andrzej Sikorowski, ale
również znane piosenki z kariery solowej artysty m.in. Nie
przenoście nam stolicy do Krakowa, Ale to już było czy Kraków
Piwna  7.  Oczywiście,  nie  mogło  zabraknąć  również  muzyki
pochodzącej z trzech wspólnie nagranych z córką Mają płyt
(Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno na Planty).

Koncert  w  wyjątkowy  sposób  połączył  pokolenia  oraz  dwie
muzyczne  kultury:  polską  i  grecką.  Za  sprawą  muzyki
wykonywanej w tak wyjątkowej scenerii o udało się wprowadzić
publiczność w liryczną opowieść o rodzinie, podróżowaniu oraz
poszukiwaniu  własnej  tożsamości  we  współczesnym  świecie.
Poezja i muzyka doskonale współgrały ze sobą, sprawiając ze
licznie zgromadzona publiczność mogła przenieść się, wspólnie
z artystami, w barwny świat wyobraźni oraz znaleźć czas na
chwilę oddechu oraz refleksji, tak potrzebnej każdemu wśród
tempa codziennego życia.



Jesienny koncert w ramach Festiwalu „Muzyka zaklęta w drewnie”
to ważne i prestiżowe wydarzenie kulturalne małopolski, jak
również Ziemi Limanowskiej, która jest ważnym punktem na mapie
Małopolskiego Szlaku Architektury Drewnianej.

W  wydarzeniu  wzięli  również  udział  przedstawiciele  władz
samorządowych  regionu.  Powiat  limanowski  reprezentował
Mieczysław Uryga – Starosta limanowski oraz Ewa Filipiak –
Przewodnicząca rady Powiatu Limanowskiego.
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źródło: fot. Kamil Bańkowski Muzyka zaklęta w drewnie facebook

 

 

„Święto  Kapusty”
zorganizowane  przez  KGW
Siekierczyna
W sobotę 5 października w Siekierczynie I odbyło się Święto
Kapusty,  zorganizowane  przez  miejscowe  Koło  Gospodyń
Wiejskich.  Pomimo  niekorzystnej  aury  wszystko  odbyło  się
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zgodnie  z  planem,  a  na  miejscu  zgodnie  z  zamysłem  Święta
Kapusty skosztować można było kapustę w wielu jej odsłonach,
był  więc  m.in.   bigos,  kwaśnica,  pierogi  z  kapustą  czy
gołąbki. Oczywiście to kapusta tego dnia królowała na stołach,
ale nie zabrakło również i innych pyszności, które specjalnie
na tą okazję przygotowały członkinie Koła z Siekierczyny.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, którym serdecznie
za  obecność  oraz  wsparcie  podziękowała  Przewodnicząca  KGW
Grażyna Gawlik. A podziękowania otrzymali: Senator RP – Jan
Hamerski, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula
Nowogórska,  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącą Rady Powiatu – Ewą Filipiak i Wicestarostą –
Agatą Zięba. Podziękowania odebrali także Wójt Gminy Limanowa 
– Jan Skrzekut,  radny Gminy Limanowa – Adam Ryś oraz sołtys
wsi Siekierczyna I – Józef Hutek.

Padający deszcz nie zdołał zaburzyć programu uroczystości i na

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/72484682_2455835651331886_2573462503031832576_o.jpg


scenie zgodnie z planem wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej
nr 1 w Siekierczynie przygotowani przez nauczycielkę Annę Zoń
oraz  była  już  uczennica  szkoły  –  Sara  Ryłko,  a  wszystkim
występom  podopiecznych  kibicując  pod  sceną  przyglądała  się
dyrektor Szkoły  – Wiesława Tudaj.

Po  występach  uczniów  na  scenie  z  regionalnym  akcentem
zaprezentowali  się  członkowie  zespołu  „Przyszowianie”,  a
następnie muzycznie zabawiał zebranych zespół „The Lux”.

Ze  względu  na  warunki  pogodowe  wspólna  zabawa  z  zespołem
kontynuowana  była  w  budynku  świetlicy  wiejskiej.  Tam  też
przeniosło się stoisko z potrawami z kapusty, które kosztować
można było do późnych godzin wieczornych.

Przedsięwzięcie w Siekierczynie I odbyło się dzięki wsparciu
partnerów i sponsorów, którym organizatorki – Panie z KGW
Siekierczyna I składają wielkie podziękowania.
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„Święto  Kapusty”  odbyło  się  w  ramach  operacji  „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  ze  środków  z  Unii  Europejskiej  w  ramach
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  PROW  objętego  na  lata  2014-2020  za  pośrednictwem
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”.

GALERIA

 

źr.fot.: Gmina Limanowa

Zawody  Strzeleckie  o  Puchar
Prezesa  Krakowskiej
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Kongregacji Kupieckiej
Strzelanie  z  broni  pneumatycznej  i  kulowej,  konkurencje
drużynowe  i  indywidualne,  a  po  nich  grill  i  nagrody  dla
najlepszych. Tradycyjnie w pierwszą niedzielę października na
strzelnicy  w  Limanowej  –  Sowlinach  odbyły  się  Zawody
Strzeleckie  o  Puchar  Prezesa  Krakowskiej  Kongregacji
Kupieckiej organizowane już od 15 lat. W spotkaniu wzięli
udział członkowie i sympatycy Kongregacji Kupieckiej wraz z
rodzinami, a wśród nich Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zawody Strzeleckie II Memoriał im. Grzegorza Michury licznie
zgromadziły dorosłych, młodzież i dzieci, którzy wzięli udział
w  sportowym  strzelaniu.  Celem  zawodów  była  popularyzacja
strzelnictwa sportowego i sportów obronnych.

Pierwsza  konkurencja  obejmowała  strzelanie  z  broni
pneumatycznej w kategorii indywidualnej dziewczynki i chłopcy
11  do  lat  16,  kobiety  i  mężczyźni.  Karabinek  sportowy
pneumatyczny „SLAVIA”, kaliber 4,5 mm, strzelanie z pozycji
stojącej -każdy uczestnik otrzymał 10 śrutów i oddał strzały z
których 7 najlepszych zaliczanych jest do oceny w zawodach do
tarczy TS-1 o skali 10 stopniowej.

Druga konkurencja drużynowa w której brali udział dorośli.
Strzelanie kulowe w pozycji leżącej – w zawodach brali udział
wyłącznie  osoby  dorosłe  –  w  zespołach  dwuosobowych
reprezentujący poszczególne Oddziały Krakowskiej Kongregacji
Kupieckiej . Drużyny występowały w zespołach : Panie; Panowie
lub drużyny mieszane. Każdy zawodnik zespołu otrzymał po 3
naboje. Konkurencja polega na strzelaniu do biathlonu (trzy
krążki do zbicia).

Po  Zawodach  odbyło  się  nagrodzenie  najlepszych.  Puchary
wręczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Gratuluję
udziału w tym wydarzeniu oraz jego organizacji już od 15 lat.
Cieszę się że Kongregacja po raz kolejny licznie zgromadziła
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przedsiębiorców,  ich  rodziny  oraz  mieszkańców  powiatu  na
zawodach  strzeleckich.  Gratuluję  najlepszym  zwycięstwa  oraz
wszystkim  uczestnikom  udziału  i  zaangażowania  –  mówił
Starosta.
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Organizatorem wydarzenia była Krakowska Kongregacja Kupiecka
Kraków,  KKK  oddział  w  Limanowej,  Liga  Obrony  Kraju  w
Limanowej,  Klub  Strzelectwa  Sportowego  ARCUS.

Szczegółowe wyniki konkurencji zamieścimy już niebawem.
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fot.: Bogusław Juszkiewicz FB

Przed  nami  kolejny  spacer
historyczny  –  Wodziccy,
Orkan, letnicy, turyści
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą niedzielę 6 października do Poręby Wielkiej
na kolejny spacer historyczny.

Start spaceru o godz. 14:30. Miejsce startu: Przed Ośrodkiem
Edukacyjnym Gorczańskiego Parku Narodowego w Parku Podworskim
w  Porębie  Wielkiej.  Spacer  historyczny  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć wygodne obuwie
oraz coś przeciwdeszczowego. Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.
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Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
Województwa  Małopolskiego.

Wystawa  fotograficzna  pt.
„Pod  znakiem  pary  i  dymu,
czyli galicyjskiej kolei czar
w obiektywie Piotra Golonki”
W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można
od 4 października podziwiać wystawę fotograficzną pt. „Pod
znakiem  pary  i  dymu,  czyli  galicyjskiej  kolei  czar  w
obiektywie  Piotra  Golonki”.  Wystawa  fotograficzna  jest
kontynuacją  wystawy  przygotowanej  przez  Muzeum  Podhalańskie
im.  Czesława  Pajerskiego  w  Nowym  Targu  i  pierwotnie
eksponowanej w zabytkowej wieży wodnej w Nowym Targu w roku
2018.

Autorem pięknych wielkoformatowych zdjęć jest Piotr Golonka –
pochodzący z Krakowa, jednak związany rodzinnie z powiatem
limanowskim, pasjonat romantycznych czasów małopolskiej kolei,
który pieszo, z aparatem, przewędrował m.in. całą trasę z
Chabówki  do  Nowego  Sącza.  Zdjęcia  prezentują  przemijające
piękno starej kolei, urok czasów „pary i dymu” ,które wielu
jeszcze pamięta a które wkrótce znikną bezpowrotnie z naszego
krajobrazu .

Wystawa będzie prezentowana do 31 października br. Serdecznie
zapraszamy!
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Już  5  października  w
Siekierczynie  odbędzie  się
Piknik Rodzinny
W najbliższą sobotę 5 października obok świetlicy wiejskiej w
Siekierczynie  nr  I  odbędzie  się  Rodzinny  Piknik,  którego
organizatorem jest miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Impreza
odbędzie  się  pod  nazwą  „Święto  kapusty”,  a  program
uroczystości  przewiduje  m.in.  występy  muzyczne  uzdolnionej
 młodzieży,  zespołów  muzycznych  oraz  degustację  potraw
regionalnych.  Jednym  z  partnerów  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.

Piknik Rodzinny „Święto kapusty” rozpocznie się o godz. 14.30.
występem  uzdolnionych  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w
Siekierczynie m.in. Łucji Kowalczyk, a także byłej uczennicy
mieszkanki Siekierczyny – Sary Ryłko. Następnie na scenie z
regionalnym  tańcem  i  śpiewem  zaprezentuje  się  zespół
„Przyszowianie”,  a  po  nim  do  wspólnej  zabawy  wszystkich
uczestników wydarzenia zaprosi kapela „The Lux.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach operacji pn. „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  współfinansowanej  ze  środków  z  Unii
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez społeczność” objętego PROW objętego na lata 2014-2020 za
pośrednictwem  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania
„Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.

W  imieniu  organizatorek  –  członkiń  KGW  Siekierczyna  I,
zachęcamy do udziału w wydarzeniu.
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Festiwal  Muzyka  Zaklęta  w
Drewnie – jesienny koncert w
kościele  pw.Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej
Festiwal Muzyka Zaklęta w Drewnie czyli jesienny koncert w
kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie
się już w tą sobotę 5.10.2019 o godz. 17.00. Wystąpi Andrzej
Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

Małopolska Organizacja Turystyczna zaprasza na kolejny koncert
w ramach 13.edycji Festiwalu Muzyka Zaklęta w Drewnie! Tym
razem spotykamy się w gminie Limanowa w powiecie limanowskim,
w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, gdzie
wystąpią Andrzej Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

W  programie  koncertu  znajdą  się  piosenki  Andrzeja
Sikorowskiego, wokalisty, wieloletniego lidera Grupy Pod Budą
i autora większości jej utworów, tym razem w duecie z córką
artysty, Mają Sikorowską, przy wsparciu jednego z najlepszych
polskich gitarzystów Jacka Królika oraz Gertrudy Szymańskiej i
Tomasza Kupca.

Artysta przeprowadza widzów przez świat swoich największych
przebojów napisanych dla grupy Pod Budą (Kap, kap, płyną łzy)
czy śpiewanych poza nią, takich jak: Kraków Piwna 7, Lecz póki

https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-muzyka-zakleta-w-drewnie-jesienny-koncert-w-kosciele-pw-wszystkich-swietych-w-lososinie-gornej/
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co  żyjemy,  Na  całość,  Nie  przenoście  nam  stolicy  do
Krakowa, Ale to już było, oraz pochodzące z trzech wspólnie
nagranych z Mają płyt (Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno
na Planty).

Projekt jest połączeniem dwóch muzycznych pokoleń i kultur,
polskiej oraz greckiej, opowieścią o rodzinie, która łączy
dwie  tradycje,  jednak  zawsze  z  naciskiem  na  ich  wymowę,
liryzm, z tezą, że konsekwentna poetycka wypowiedź może oprzeć
się komercji. A w tle rodzinne miasto Andrzeja S. – Kraków.

Scenerią  koncertu  będzie  kościół  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  pochodzący  z  1778  r.  Przy  jego  budowie
wykorzystano  elementy  z  istniejącej  wcześniej  świątyni
późnogotyckiej.  Budowla  została  wzniesiona  w  konstrukcji
zrębowej. W 1891 r. do prezbiterium dobudowano dwie kaplice.
Rokokowy  wystrój  i  wyposażenie  wnętrza  pochodzą  głównie  z
XVIII w., z polichromią figuralno – ornamentalną z XIX w.
Ołtarz główny zdobią obrazy Matki Boskiej z Dzieciątkiem w
typie  Śnieżnej  i  Wszystkich  Świętych.  Ponadto  w  środku
kościoła znajdują się: kamienna chrzcielnica gotycka z XV w.
oraz neorokokowa ambona z XIX w.

WSTĘP WOLNY!

link  do  wydarzenia  na
facebooku: https://www.facebook.com/events/437643056856191/

https://www.facebook.com/events/437643056856191/
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UWAGA!  Przedłużony  termin
Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego z „Obiektywem
przez Powiat”
Kto jeszcze nie zdążył zgłosić swojej fotografii na Powiatowy
Konkurs  Fotograficzny  „Z  obiektywem  przez  Powiat”  nic
straconego!  Przedłużamy  termin  nadsyłania  prac  do  31
października 2019r. Zachęcamy do udziału i czekamy na Wasze
zdjecia!

Powiat Limanowski słynie z pięknych miejsc i bogatej tradycji,
które warto uwiecznić nie tylko w  pamięci, ale również na
fotografii. Dlatego już teraz zapraszamy do udziału w VII
edycji  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego  z  „Obiektywem
przez Powiat”, który w tym roku odbywającego się pod hasłem
„Nie ma drugiej takiej Ziemi”.

Jak  co  roku  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Miejska
Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  organizują  konkurs
fotograficzny,  który  ma  na  celu  promowanie  naturalnego  i
kulturowego piękna powiatu limanowskiego.

W konkursie może wziąć udział każdy uczestnik powyżej 15 roku
życia bez górnej granicy wiekowej (UWAGA! W konkursie mogą
brać  udział  osoby  zamieszkałe  poza  terenem  Powiatu
Limanowskiego, jednak konkursowe prace tematycznie muszą być z
nim  związane).  Prace  konkursowe  będą  oceniane  w  dwóch
kategoriach: „Człowiek” i „Pejzaż”. Termin przesyłania prac
upływa 1 października 2019 roku.
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KARTA  ZGŁOSZENIOWA,  POTRZEBNE  ZAŁĄCZNIKI  ORAZ  SZCZEGÓŁY
KONKURSU ZNAJDUJĄ SIĘ W REGULAMINIE
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